
平成22年12月20日
お客様各位

高の井酒造株式会社

お詫びとお知らせ

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社が製造販売しております清酒「越の初梅 純米大吟醸 1800ml、

720ml」の一部商品において、「米トレーサビリティ法」に基づく、商品内表示に
移行した〔裏ラベル〕内に、「純米」酒種にも関わらず「原材料名」記載箇所に、
〔醸造アルコール〕と記載した商品を出荷し店頭販売されたことが確認されました。

つきましては、お客様のお手元に下記対象商品がございましたら、大変お手数
ではございますが、下記のお問い合わせ先までご連絡をいただきますようお願い
申し上げます。後日正規表示の商品をお送りさせていただきます。

なお、誤ったラベルが貼付された商品は、当該商品の中味品質・安全性には
問題ございません。

お客様ならびにお得意先様には大変ご迷惑をお掛けいたしますことを心より深く
お詫び申し上げます。

今後の再発防止に向け、管理体制の一層の強化に努めて参る所存でございま
すので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

●対象商品

・商品： 清酒 越の初梅 純米大吟醸 1800ml
清酒 越の初梅 純米大吟醸 720ml
当該ロット：２０１０．０９ 、２０１０．１０ 、２０１０．１１ 、２０１０．１２
上記ロットでかつ、〔裏ラベル〕の「原材料名」欄に【醸造アルコール】の
表示が記載されているもの。

・販売期間： 当該商品は、２０１０年９月下旬以降出荷しております。

【商品の裏ラベル】

●送付先・お問い合わせ先：
高の井酒造株式会社
住所：〒947-0004 新潟県小千谷市東栄３丁目７番６７号
ＴＥＬ：0258-83-3450
受付時間：月曜日～金曜日の午前8：30から午後5：00までとさせていただきます。

以上

〔誤表示〕
【原材料名】
米（国産）・米こうじ（国産米）
醸造アルコール

〔正表示〕
【原材料名】
米（国産）・米こうじ（国産米）

当該ロット 記載箇所
例：２０１０．０９（2010年9月）


